(i) a lavratura da ata desta 
Assembleia Geral Extraordinária na forma de sumário, nos termos do artigo 130, §1º da Lei das S.A.; (ii) a homologação da redução do capital social da Companhia, por considerá-lo 
excessivo em relação ao seu objeto social, no montante de R$33.367.395,56 (trinta e três milhões, trezentos e sessenta e sete mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta 
e seis centavos), sem o cancelamento de ações; (iii) a alteração do caput do Artigo 4º do Estatuto Social da Companhia para refletir a redução de capital; (iv) a consolidação do 
Estatuto Social da Companhia; e (v) a autorização à administração da Companhia para praticar todos os atos necessários à efetivação e implementação das deliberações acima.

[...]

Aprovar a lavratura da ata desta Assembleia na forma de sumário, nos termos do artigo 130, §1º, da Lei das S.A. 5.2. Tendo em vista (i) que a ata da Assembleia 
Geral Extraordinária da Companhia, realizada em 31 de julho de 2025, que aprovou a redução do capital social da Companhia no montante de até R$33.994.488,82 (trinta e três 
milhões, novecentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta e dois centavos), foi publicada no jornal Diário Comercial, nas versões impressas e digital, 
na edição do dia 16 de setembro de 2025, página 11 (digital) e página B6 (impresso), que passa a fazer parte do presente instrumento na forma do Anexo I, e (ii) que já transcorreu

[...]

o prazo de 60 (sessenta) dias contados da data de publicação da referida ata sem que tenha havido a oposição de credores da Companhia, em conformidade com o artigo 174 da Lei 
das S.A., aprovar a homologação da redução do capital social da Companhia, por considerá-lo excessivo em relação ao objeto social da Companhia, nos termos do artigo 173 da Lei 
das S.A., no montante de R$33.367.395,56 (trinta e três milhões, trezentos e sessenta e sete mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos), sem o cancelamento 
de ações, de modo que o capital social da Companhia passa de R$60.787.065,17 (sessenta milhões, setecentos e oitenta e sete mil, sessenta e cinco reais e dezessete centavos), 
dividido em 19.456.912 (dezenove milhões, quatrocentas e cinquenta e seis mil, novecentas e doze) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, sendo 9.728.456 (nove 
milhões, setecentas e vinte e oito mil, quatrocentas e cinquenta e seis) ações ordinárias de classe A e 9.728.456 (nove milhões, setecentas e vinte e oito mil, quatrocentas e cinquenta 
e seis) ações ordinárias de classe B, para R$27.419.669,61 (vinte e sete milhões, quatrocentos e dezenove mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e um centavos), dividido 
em 19.456.912 (dezenove milhões, quatrocentas e cinquenta e seis mil, novecentas e doze) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, sendo 9.728.456 (nove milhões, 
setecentas e vinte e oito mil, quatrocentas e cinquenta e seis) ações ordinárias de classe A e 9.728.456 (nove milhões, setecentas e vinte e oito mil, quatrocentas e cinquenta e seis) 
ações ordinárias de classe B. 5.2.1. Consignar que, em virtude da redução de capital aprovada no item 5.2, a Companhia entregará, a título de restituição de capital, 1.000 (mil) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de emissão da Empresa Pioneira de Televisão S.A., sociedade por ações, com sede na Cidade de São Carlos, Estado de São Paulo,

[...]

Na sequência, aprovar a alteração do caput do Artigo 4º do Estatuto Social da Companhia para 
refletir a redução do capital social a que se refere o item 5.2 acima, o qual passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 4. O capital social da Companhia, totalmente subscrito 
e integralizado, é de R$27.419.669,61 (vinte e sete milhões, quatrocentos e dezenove mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e um centavos), dividido em 19.456.912 
(dezenove milhões, quatrocentas e cinquenta e seis mil, novecentas e doze) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, sendo 9.728.456 (nove milhões, setecentas e vinte 
e oito mil, quatrocentas e cinquenta e seis) ações ordinárias de classe A e 9.728.456 (nove milhões, setecentas e vinte e oito mil, quatrocentas e cinquenta e seis) ações ordinárias 
de classe B, todas com direito de voto.” 5.4. Aprovar que, em razão das alterações aprovadas acima, o Estatuto Social da Companhia, de forma consolidada, passará a vigorar com 
a redação constante do Anexo II. 5.5. Aprovar a autorização aos administradores da Companhia para que pratiquem todos os atos necessários à efetivação das deliberações ora